ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за транспорт и врски

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување на Законoт за железничкиот систем 

	Краток опис на проблемот 


	Со Законот за железничкиот систем („Службен весник на РМ“ бр.48/2010, 23/2011, 80/2012, 155/2012, и 163/13) се уредуваат начинот и условите за развојот на железничкиот сообраќај и железничката инфраструктура, организацијата на железничкиот систем, начинот и условите за извршување на железничкиот превоз и видовите превоз, управувањето, организирањето, заштитата на железничката инфраструктура и пристапот до железничката инфраструктура, наплата за пристап за користење на железничката инфраструктура, доделувањето на инфраструктурните капацитети, објавата на мрежа, основањето на независно и самостојно регулаторно тело, доделувањето и видовите на концесија, финансирањето на железничката инфраструктура и услугите од јавен интерес во железничкиот превоз на патници.
Со оглед на тоа дека треба да се изменат одредбите од законот со кои се пропишани условите за директор на Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор заради усогласување со Законот за административни службеници, со овие измени се прецизира членот 105 од законот. 

	Цел на предлог законот


	Целта на предложените измени се дополнување и прецизирање на одредбите од законот кои се однесуваат на условите за именување на директор на Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор со кои се утврдуваат општи и посебни услови за именување на директор, со одложна примена на посебните услови. 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	15.01.2014 година - 24.01.2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Засегнатите страни ќе бидат вклучени преку давање на писмени забелешки 



	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk 

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	zeleznici@mtc.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Билјана Здравева  3145-402

	Други информации
	


